РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
      ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
           АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 ноября   2015 г.  № 368
О Координационном совете

при администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
 на 2015 - 2020 годы
         В целях обеспечения планомерной, целенаправленной и всесторонней реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы  администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Координационном совете при администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (Приложение №1).
2. Создать Координационный совет по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление на стенде в здании администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» для всеобщего ознакомления.
4. Признать Постановление администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" от 18 марта 2014 года № 67 "О Координационном совете при администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»  на 2011 - 2015 годы утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" Немцева Д.В.

	  И.о. главы администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»

	Д.В. Немцев

Приложение № 1
                                                                                      Утверждено
                                                                    постановлением администрации

                                                                       муниципального образования
                                                                   "Юринский муниципальный район"

                                                                                 от 11 ноября 2015 г. № 368

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.
1. Координационный совет при администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы (далее - Координационный совет) образован во исполнение Постановления администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 05.11.2013 № 324  "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Юринский муниципальный район» «Развитие образования и молодежной политики на 2014-2018 годы».

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Марий Эл, Законами Российской Федерации и Законами Республики Марий Эл, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики Марий Эл, нормативными правовыми актами Правительства Республики Марий Эл, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

принятие решения о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, письменное уведомление молодой семьи о принятом решении;

формирование списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, изъявивших желание получить субсидию в планируемом году и представление этого списка в Министерство образования и науки Республики Марий Эл до 1 сентября года, предшествующего планируемому году;

доведение до сведения молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, изъявивших желание получить субсидию в планируемом году, решение Министерства образования Республики Марий Эл о включении их в список молодых семей - претендентов на получение субсидий в планируемом году;

информирование молодых семей об условиях участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы;

признание молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии;

проверка сведений, содержащихся в документах, поданных молодой семьей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы;

определение ежегодно объема средств, выделяемых из бюджета муниципального образования "Юринский муниципальный район" на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы;

выдача молодым семьям в установленном порядке Свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

информирование молодой семьи о порядке и условиях получения и использования субсидии, предоставляемой по свидетельству;

контроль за реализацией подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на муниципальном уровне в пределах полномочий.

4. Координационный совет для реализации возложенных на него задач:

запрашивает в установленном порядке у организаций, предприятий, учреждений района необходимую информацию по вопросам, относящимся к его компетенции;

по вопросам, требующим решения главы администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район", вносит соответствующие предложения.

5. В состав Координационного совета входят:

- первый заместитель главы администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район";

- заместители главы администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район";

- руководитель финансового отдела муниципального образования "Юринский муниципальный район" (по согласованию);

- руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, природных ресурсов и экологической безопасности администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район";

- руководитель отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район";

- главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район".

Председателем Координационного совета является первый заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

Секретарем Координационного совета является главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

6. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.

Заседания Координационного совета проводит председатель или, по его поручению, заместитель председателя. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Координационного совета. В период между заседаниями решения оперативного характера принимаются председателем Координационного совета.

7. Решения принимаются большинством голосов от общего числа членов Координационного совета и оформляются протоколом. Решения Координационного совета, принимаемые в пределах его компетенции, обязательно для органов исполнительной власти  муниципального образования «Юринский муниципальный район».

8.Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет исполнитель основного мероприятия - отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

                                                                                   Приложение № 2

                                                                                      Утверждено
                                                                    постановлением администрации

                                                                       муниципального образования
                                                                   "Юринский муниципальный район"

                                                                           от 11 ноября 2015 г. № 368
Состав
Координационного совета при администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" по реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.

         Немцев Д.В. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», председатель комиссии;

         Железнякова С.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

         Румянцева Н.А. – главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», секретарь комиссии.

 Члены комиссии:

         Мороз М.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

          Барбасов С.В. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

          Правдина А.А. – руководитель отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

           Коваль Т.В. – ведущий специалист отдела организационно-правовой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;
           Красильникова Л.В. – руководитель финансового отдела муниципального образования «Юринский муниципальный район» (по согласованию).